
      COMUNE DI CANEGRATE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 
 

Sede: Via Manzoni, 1 - Tel. (0331) 463811 - Telefax (0331) 401535 - Cod. fisc. e part. IVA 00835500158 
www.comunecanegrate.it - casella di posta certificata: comune.canegrate@pec.regione.lombardia.it 

E - mail ufficio: ediliziapubblica@comune.canegrate.mi.it 

 

DETERMINAZIONE  n.     52   del   03/04/2019 

Impegno n. 324 /Area LL.PP.A. 

 

T:\DETERMINAZIONI\DETERMINAZIONI 2019\DT 52 - 2019 REFRASCHINI manutenzione automezzo ufficio 

tecnico.doc  
1

OGGETTO: Manutenzione automezzi in dotazione all’ufficio tecnico. Impegno di spesa.  

 

Il sottoscritto Arch. A. Zottarelli in qualità  di Responsabile Area LL.PP., Patrimonio e Tutela 

dell’Ambiente; 

Visto il Bilancio di previsione 2019-2021, approvato con Delibera di C.C. n. 11 del 04/03/2019; 

Visto il PEG 2019/2021 approvato con Deliberazione di G.C. n 45 del 20/03/2019; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Ai sensi del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

P R E M E S S O 

 

- Che con Determinazione n. 176/Finan. del 21/12/2018 è stato affidato, ai sensi del Regolamento 

comunale per le forniture, i servizi e i lavori in economia e nel rispetto della normativa vigente, il 

servizio di manutenzione automezzi comunali alla società Autoriparazioni Refraschini Giuseppe 

con sede operativa in Canegrate in via Resegone, 17 - P.IVA 10836200153 - relativamente al 

periodo a far data dal 22/12/2018 al 31/12/2022; 

- Che si rende necessario, per l’automezzo Fiat Ducato – targa AF928AL in dotazione all’Ufficio 

Tecnico – Area LL.PP.A. – l’intervento di manutenzione per sostituzione specchio retrovisore 

danneggiato da urto, sostituzione filtri ed olio motore e verifica generale della meccanica di 

distribuzione e del sistema oleodinamico di movimentazione del cassone di carico; 

- Che, sentita in proposito la società Autoriparazioni Refraschini Giuseppe Officina Bollati S.r.l. 

con sede operativa in Canegrate in via Resegone, 17, comunica la propria disponibilità 

all’esecuzione degli interventi sopra indicati quantificando la spesa - mediante preventivo agli 

atti prot. 5302 del 19/03/2019 - per un importo complessivo pari ad € 206,14 oltre ad €. 45,36 

per IVA 22% e quindi per complessivi €. 251,50; 

- Visto il DURC, rilasciato dall’Ente INAIL in data 18/12/2018 e avente scadenza in data 

17/04/2019, attestante la regolarità contributiva della società Autoriparazioni Refraschini 

Giuseppe, per le posizioni INPS ed INAIL; 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

successive modifiche ed integrazioni e successive modifiche ed integrazioni; 

- Richiamato il Regolamento per le forniture, i servizi e i lavori in economia approvato con atto di 

C.C. n. 69 del 17/12/2012, il quale disciplina le modalità, i limiti e le procedure da seguire per 

l’acquisizione in economia di forniture, servizi e lavori, in applicazione del D.P.R. 384 del 

20/8/2001, fermo restando quanto previsto dalle leggi finanziarie in vigore; 

- Che l’art. 8, comma 3, del succitato Regolamento prevede la possibilità di procedere ad 

affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 IVA esclusa; 

- Visto il D.Lgs. 81/2008 “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007 n° 123 in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e successive modifiche ed integrazioni; 

- Vista la legge 13 agosto 2010 n°. 136 “piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e successive modifiche ed integrazioni, che all’art. 3 

comma 5 stabilisce che “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento 

devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e 

dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito 

dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della 



      COMUNE DI CANEGRATE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 
 

Sede: Via Manzoni, 1 - Tel. (0331) 463811 - Telefax (0331) 401535 - Cod. fisc. e part. IVA 00835500158 
www.comunecanegrate.it - casella di posta certificata: comune.canegrate@pec.regione.lombardia.it 

E - mail ufficio: ediliziapubblica@comune.canegrate.mi.it 

 

DETERMINAZIONE  n.     52   del   03/04/2019 

Impegno n. 324 /Area LL.PP.A. 

 

T:\DETERMINAZIONI\DETERMINAZIONI 2019\DT 52 - 2019 REFRASCHINI manutenzione automezzo ufficio 

tecnico.doc  
2

stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, 

il codice unico di progetto (CUP)”; 

- Visto che il CIG, rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture (ora A.N.A.C.), attribuito al lavoro in oggetto  ha il  codice: Z242615298; 

- Attesa la dichiarazione della società Autoriparazioni Refraschini Giuseppe con sede operativa in 

Canegrate in via Resegone, 17 - P.IVA 10836200153, agli atti prot. 12462 del 09/10/2014, 

relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010 e L. 

217/2010 e successive modifiche ed integrazioni, dove la ditta stessa si assume tutti gli obblighi 

derivanti dalla tracciabilità stessa; 

- Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità 

ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 

267/2000; 

- Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria 

rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 

267/2000; 

- Considerato di impegnare l'importo di €. 251,50 negli esercizi in cui l’obbligazione diviene 

esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

• esercizio 2019 per €. 251,50  alla missione n. 01 programma n. 06 titolo 1 classificazione 

completa  U. 1.03.02.09.001 codice di bilancio riferimento procedura  n. 76000; 

• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2019 

per €. 251,50;  

 

D E T E R M I N A 
 

- Di impegnare l'importo di €. 251,50 negli esercizi in cui l’obbligazione diviene esigibile e 

pertanto imputandolo come segue: 

• esercizio 2019 per €. 251,50 alla missione n. 01 programma n. 06 titolo 1 classificazione 

completa  U. 1.03.02.09.001 codice di bilancio riferimento procedura  n. 76000; 

• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2019 

per €. 251,50; 

- Di comunicare successivamente al fornitore la presente determinazione, ai sensi dell’art. 191, 

comma 1°, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle Leggi Ordinamento Enti Locali”; 

con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà essere completata con gli estremi della suddetta 

comunicazione; 

- Di considerare la pubblicazione all'albo pretorio della presente determinazione quale azione 

garante del principio di trasparenza e pubblicità dell'attività amministrativa previsto dall'art. 1 

della L. 241/90, ovvero del D. Lgs 33/2013, ovvero dagli artt. 29 e 32 comma 5 del D. Lgs. n°. 

50/2016 nell'ambito degli affidamenti ed esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e 

forniture. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO 

 E TUTELA DELL’AMBIENTE 

  Arch. A. Zottarelli 

 



      COMUNE DI CANEGRATE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 
 

Sede: Via Manzoni, 1 - Tel. (0331) 463811 - Telefax (0331) 401535 - Cod. fisc. e part. IVA 00835500158 
www.comunecanegrate.it - casella di posta certificata: comune.canegrate@pec.regione.lombardia.it 

E - mail ufficio: ediliziapubblica@comune.canegrate.mi.it 

 

DETERMINAZIONE  n.     52   del   03/04/2019 

Impegno n. 324 /Area LL.PP.A. 

 

T:\DETERMINAZIONI\DETERMINAZIONI 2019\DT 52 - 2019 REFRASCHINI manutenzione automezzo ufficio 

tecnico.doc  
3

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma 

D.Lgs. 267/2000. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO 

 E TUTELA DELL’AMBIENTE 

  Arch. A. Zottarelli 

 

 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147 

bis  comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

 

         IL RESPONSABILE AREA  

      Programmazione e Gestione Economico Finanziaria 

               Patrizia Casero 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

  Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente  atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on 

line di questo Comune il giorno_____________________________e vi rimarrà  per la durata di 

quindici giorni consecutivi. 

  Li,______________________ 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

               Dr.ssa Teresa La Scala 


